1

ПРОТОКОЛ № 04

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        03 февраля 2023 г.

Время начала: 11 час. 00 мин.

Время окончания: 11 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, заместитель

генерального директора Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Приглашенные:

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы – член Контрольной

комиссии Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности членов

Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1 «Прекращение дисциплинарного производства».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о следующих членах Ассоциации, устранивших

несоответствие требованиям законодательства и внутренних документов Ассоциации СРО

 2

«МОСП МСП-ОПОРА» ранее выявленное в ходе ежегодной плановой документарной

проверки деятельности членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в отношении

которых была применена мера дисциплинарного воздействия.

Подпункт 1.

РЕШИЛИ:

По п.п.1 пункта 1вопроса №1 повестки дня:

В соответствии с устранением несоответствия выявленного в ходе проведения ежегодной

плановой проверки деятельности членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» и на

основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в

отношении членов Ассоциации, прекратить дисциплинарное производство и возобновить

право выполнять строительство в отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН/ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»

1137746506270

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Подпункт 2.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который дополнительно доложил о следующем члене Ассоциации,

устранившем ранее выявленное несоответствие требованиям законодательства и внутренних

документов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА» выявленного в ходе ежегодной

плановой документарной проверки деятельности членов Ассоциации СРО «МОСП МСП –

ОПОРА», а так же устранившем несоответствие требованиям законодательства и внутренних

документов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА», выявленного в ходе плановой

документарной проверки соответствия фактического совокупного размера обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

Бараника Д.А., который доложил, что в отношении указанного члена Ассоциации было

рассмотрение о применении меры дисциплинарного воздействия (оформлено Протоколом

заседания Дисциплинарной комиссии №11 от 26.04.2022).

РЕШИЛИ:

По п.п. 2 пункта 1 вопроса №1 повестки дня:

 3

В соответствии с устранением несоответствия требованиям законодательства и внутренних

документов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА» ранее выявленного в ходе ежегодной

плановой документарной проверки деятельности членов Ассоциации СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» и несоответствия выявленного в ходе плановой документарной проверки

соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров

членами Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» и на основании п.п. 5.12.3. Положения о

мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

прекратить дисциплинарное производство и возобновить право выполнять строительство в

отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВегаГрупп»

1127746468057

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О применении меры дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о членах Ассоциации, не устранивших несоответствие

требованиям законодательства и внутренних документов Ассоциации СРО «МОСП МСП-

ОПОРА» выявленное в ходе проведения ежегодной плановой проверки.

Бараника Д.А., который доложил о направлении указанным членам Ассоциации,

уведомления о необходимости устранения выявленного несоответствия требованиям

законодательства и внутренних документов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА» и

приглашения их на Дисциплинарную комиссию.

РЕШИЛИ:

По п.2 вопроса №1 повестки дня:

В соответствии с п.п. 7.5. Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих

членов, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленного

нарушения сроком до 01 марта 2023 года в отношении следующих членов Ассоциации:

 4

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СК Энергетик»

1137746951990

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Спецстрой-4»

1187746271350

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                         А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник